
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 794/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2012

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất

Ban Chỉ đạo Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” và Ban Vận động Trung ương

cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”

____________________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức

phối hợp liên ngành;

Căn cứ ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại buổi làm việc với Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (Thông báo số 21/TB-VPCP ngày 18 tháng 01 năm

2012);

Sau khi thống nhất ý kiến với Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban vận động Trung ương Cuộc vận

động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” (gọi tắt là Ban

Chỉ đạo Trung ương), với thành phần như sau:

1. Trưởng ban: Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Thiện Nhân.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D53720


2. Phó Trưởng ban:

- Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Ủy viên Thường trực:

- Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Phó Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương.

4. Các Ủy viên:

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Trung ương;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Công an;

- Đại diện lãnh đạo Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Nội vụ;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tài chính;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Giao thông vận tải;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Xây dựng;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Y tế;

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Dân tộc;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Chính phủ;

- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân Việt Nam;

- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh Việt Nam;

- Đại diện lãnh đạo Trung ương Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam;

- Đại diện lãnh đạo Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;


